
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 136 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: SERVIZI FINANZIARI

N. 8 del 22/07/2024

Responsabile del Servizio : rag. PERRI SILVANA

OGGETTO:VARIAZIONI  COMPENSATIVE  DEI  CAPITOLI  DEL  PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  EX ART.  175,  C.  5-QUATER E 5-QUINQUIES 
D.LGS. N. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026 con relativi allegati;

RITENUTO  di  variare  il  Bilancio  di  Previsione  2024/2026 in conformità  all’art.  175 del  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  effettuate al fine di favorire il conseguimento degli  obiettivi  ai 
responsabili del servizio;

DATO ATTO CHE,  per  l'adozione  del  presente  provvedimento,  non risulta  necessario  acquisire, 
nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

DATO ATTO inoltre  CHE,  per  l'esecuzione  del  presente  provvedimento  non  risulta  necessario 
acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

DATO ATTO CHE non occorre  dare  informazione  del  presente  provvedimento  ad  altri  soggetti 
interni e/o esterni all'Ente;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTI i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D.lgs. 118/2011;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DATO ATTO CHE la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del 
Servizio Contabilità e Demografici;

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente regolamento comunale di contabilità e dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 175, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che il Responsabile  
finanziario, possa effettuare, per ciascuno degli esercizi  finanziari del bilancio  al fine di favorire il 
conseguimento deli obiettivi assegnati ai responsabili del servizio;

RILEVATO  che ai sensi dell’art.  239, comma 1, lettera b), numero 2), del D.lgs. 267/2000 non è 
necessario  acquisire,  per  le  variazioni  di  bilancio  attribuite  alla  competenza  del  Responsabile 
finanziario e dei dirigenti, il parere dell’organo di revisione;

PRESO ATTO CHE il responsabile del procedimento ai sensi della Legge n.  241/1990 e ss.mm.ii. 
riferito al presente provvedimento risulta la sottoscritta, Silvana Perri;

DATO ATTO inoltre CHE per l’adozione del presente provvedimento risulta rispettato il disposto 
dell’art.147-bis e degli artt. 151 e 183 del T.U.E.L. in quanto il presente atto risulta corretto dal punto 
di vista tecnico amministrativo e contabile;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo 
del D.U.P.;

D E T E R M I N A

1 DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2024/2026, nelle risultanze di cui all'allegato della 
presente determinazione, le variazioni agli stanziamenti di bilancio in termini di competenza e di 
cassa per i motivi sopra espressi;

2 DI VARIARE  conseguentemente,  ai  sensi dell’art.  175, comma 9,  del  D.lgs.  n.  267/2000 e 
ss.mm.ii., il D.U.P. 2024/2026;

3 DI DARE ATTO che gli equilibri di bilancio risultano rispettati;

4 DI DARE ATTO che il fondo di cassa dell’esercizio 2024, come approvato in sede di Bilancio 
di Previsione e come da successive delibere e determine di variazione,  risulta  con un valore 
presunto non negativo;

5 DI DARE ATTO che al presente provvedimento non è associato alcun codice identificativo di 
gara (C.I.G.);

6 DI  DARE ATTO  CHE  al  presente  provvedimento  non  è  associato  alcun  codice  unico  di 
progetto (C.U.P.);

7 DI ATTESTARE che lo scrivente funzionario, competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale e che con la sottoscrizione rilascia 
anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;



AVVERTE

che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in  
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. 
b), art. 21 della Legge n. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
rag. PERRI SILVANA 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  23 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. ____________ DEL  30 agosto 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
30 agosto 2024


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A


